
  

 

 

 

 

Kraków, dnia 3 lipca 2025 roku  

 

Do  
Aleksandra Miszalskiego 
Prezydenta Miasta Krakowa  
pl. Wszystkich Świętych 3-4 
30-004 Kraków  

 

 

Dotyczy:  ogrzewającej w czasie upałów klimatyzacji w autobusach Mobilis sp. z o.o. 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 w oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej 
sprawie. 

W ostatnim czasie otrzymuję liczne zgłoszenia dotyczące problemów z klimatyzacją w 
autobusach na liniach obsługiwanych przez spółkę Mobilis. Mieszkańcy skarżą się, że w pojazdach 
komunikacji miejskiej, pomimo panujących na zewnątrz upałów, włączone jest ogrzewanie. Jak się 
okazuje temperatura w autobusach osiąga niebotyczną wysokość, przekraczającą nawet 40 stopni 

Celsjusza. Nie ulega wątpliwości, że podróżowanie w takich warunkach - nawet na krótkich dystansach, 
może zagrażać życiu oraz zdrowiu, w szczególności osób starszych, schorowanych czy kobiet w ciąży. 
Powagę sytuacji pokazuje wczorajszy telefon od zaniepokojonego mieszkańca, który zgłosił mi 

przypadek omdlenia w autobusie spółki z powodu zbyt wysokiej temperatury. Z informacji prasowych 

wynika, że już w kwietniu Zarząd Transportu Publicznego posiadał informacje o masowych usterkach 
klimatyzacji. Podjęto kontrole, które wykazały, że już w maju temperatura w pojazdach spółki wynosiła 
niemalże 30 stopni Celsjusza, co znacząco przekracza dopuszczalne normy. Co prawda przyczyna 

usterki została stwierdzona, na przewoźnika nałożono kary umowne, ale od ponad trzech miesięcy 
problem nie został rozwiązany, a mieszkańcy nadal przegrzewają się w komunikacji miejskiej. 
Jednocześnie 2 lipca na stronie Krakow.pl opublikowany został komunikat „Uwaga upały”, w którym 
czytamy: „ Meteorolodzy ostrzegają przed kolejną falą upałów. Dziś w naszym mieście prognozuje się 



  

 

 

 

 

temperatury maksymalne od 29 do 31 st. C, a jutro od 33 do 35 st. C. (…) Wraz ze wzrostem temperatur 

znacząco wzrasta ryzyko odwodnienia oraz przegrzania organizmu. Upał może doprowadzić do 
wystąpienia udaru słonecznego lub cieplnego, który jest stanem zagrażającym zdrowiu, a nawet życiu.” 

Mając na uwadze powyższe, apeluję do Pana o podjęcie natychmiastowych działań w celu 
doprowadzenia temperatury powietrza w autobusach na liniach obsługiwanych przez spółkę Mobilis 
do stanu niezagrażającego zdrowiu pasażerów.  

Proszę również o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:   

1. Dlaczego, pomimo wiedzy o usterce w pojazdach prywatnego przewoźnika, od ponad trzech 
miesięcy, naraża się pasażerów komunikacji miesjkiej na niebezpiecznie wysokie 
temperatury? 

2. Jakie działania, poza przeprowadzeniem kontroli i nałożeniem kary, zamierza Pan podjąć w 
celu realnego wyegzekwowania od przewoźnika zapisów umownych co do temperatury 
powietrza w pojazdach komunikacji miejskiej? 

3. W jakim terminie planuje Pan rozwiązanie wskazanego problemu? 

4. Jakie konsekwencje zostaną wyciągnięte wobec spółki Mobilis sp. z o.o. w związku z 
uporczywym naruszaniem warunków umowy na obsługę komunikacji miejskiej?  

5. Ile kontroli temperatury powietrza w pojazdach Mobilis sp. z o.o. przeprowadzono od 

kwietnia br. do dnia dzisiejszego oraz jakie były wyniki tych kontroli? Proszę o podanie 
danych dla każdego miesiąca osobno. 

6. Ile kar oraz nałożono na przewoźnika w związku z przekroczeniem norm temperatury 
powietrza w okresie od kwietnia br. do dnia dzisiejszego? Jaka była ich wysokość? Proszę o 
podanie danych dla każdego miesiąca osobno. 
 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Łukasz Gibała 

 

  


